Con lo cual no queremos, sin embargo, que su-

investigandi veri, citra fidei caritatisque iacturam, viri docti utrinque disserere consueverunt.

Sed quoniam non sine animi Nostri cura videmus partium studia plus aequo in disputando conflagravisse, publice interest, huic ardori animorum modum aliquem imponi. Quapropter cum in iis quae in dies singulos scribuntur, et multa commentatio et pacata iudicii tranquillitas, ut plurimum, desideretur, optandum est ut catholici ephemeridum scriptores ab huiusmodi quaestionibus tractandis abstineant. Interim autem Sedes Apostolica, de gravioribus negotiis praesertim quae doctrinarum sanitatem spectant pro muneris sui ratione sollicita, ad renatas et erudescentes controversias vigilantiam et providentiam suam convertere non praetermittit, ea adhibita consilii prudentia, in qua quemlibet catholicum virum aequum est conquiescere.

fra detrimento la congregacion de los Religiosos llamados *de la Caridad*, la cual, así como hasta aquí, segun su instituto, ha dedicado útilmente sus tareas al socorro del prójimo, así es de desear que siga prosperando en adelante y dando cada dia frutos más opimos.

Entre tanto, á vosotros toca, Venerables Hermanos, hacer que se sigan estos Nuestros consejos, sin perdonar medio que conduzca al afianzamiento de la concordia. La cual es ciertamente, como bien lo comprendéis, tanto más necesaria, cuanto más numerosos y aguerridos se presentan los enemigos de la causa católica; contra los que se hace necesario dirigir todas las fuerzas, no diseminadas y enflaquecidas, sino vigorosas y compactas. Así que, fiando Nos muchísimo en vuestra prudencia, virtud y autoridad, á vosotros todos, Venerables Hermanos, y á los pueblos cometidos á

Ex qua tamen re nolumus detrimentum capere societatem religiosorum virorum a *Caritate* nominatam, quae sicut in iuvandis ex instituto proximis hactenus labores suos utiliter insumpsit, ita optandum ut vigeat reliquo tempore, fructusque pergat quotidie uberiores edere.

Interea Vestrum est, Venerabiles Fratres, dare operam ut haec consilia Nostra perficiantur, et nihil omittere quod ad firmandam concordiam pertineat. Quae sane eo magis est, ut probe intelligitis, necessaria, quo plures et acriores apparent hostes rebus catholicis imminentes: adversus quos exercere vires omnes necesse est, easque non dissipatione at tritas, sed coniunctione auctas. Plurimum propterea prudentia, virtute et auctoritate Vestra confisi, Vobis omnibus, Venerabiles Fratres, et populis vigilantiae Vestrae commis-